1

罗人社通〔2021〕48号

关于全面实施社会保险业务网上办理的通告

全县各参保单位：

为推进“互联网+人社 2020行动计划”，方便参保单位网上申

办社会保险业务，按照省州工作要求，我县将大力推动社会保险

业务网上办理，满足广大参保单位足不出户就能办理社会保险业

务的需求，现就我县全面实施参保单位社会保险业务网上办理工

作相关事宜通知如下：

一、网上办理实施时间

从 2021年 11月 1日起，我县机关企事业单位、民办非企业、

社会团体、临时机构、有雇工的城镇个体工商户办理社会保险业

务应通过全省统一的“社会保险网上服务系统”(以下简称“网上

社保系统”)办理。

2

开通网上社保系统服务后，我县参保单位可以足不出户网上

办理人员参保、停保、缴费基数申报等社保业务，无需再到社保

经办窗口办理，也无需提供任何纸质表格、资料。此外，参保单

位还可以随时网上查询每月社保应缴总额和个人社保缴费明细，

数据信息准确详实，方便及时对账。

二、网上社保系统业务范围

（一）单位申报：包括职工参保申报、职工中断申报、职工

险种增加、职工缴费基数申报、职工人员变动增减。

（二）单位管理：包括单位基本信息变更、职工基本信息变

更。

（三）单位参保凭证：打印单位参保人员花名册。

（四）单位查询：批量申报查询、单位基本信息查询、单位

人员增减查询、单位缴费明细查询、单位工伤待遇情况查询。

三、网上社保系统办理工作提示

（一）机关事业单位基本养老保险联系电话：0854-4801846，

工作交流 QQ群：453069554。

（二）企业职工基本养老保险、工伤保险、失业保险联系电

话：0854-4801030,工作交流 QQ群：167283291。

（三）操作流程等资料在工作交流 QQ群(群号:569921814)

群共享文件下载。

3

此页无正文

罗甸县人力资源和社会保障局

2021年 11月 1日

罗甸县人力资源和社会保障局办公室 2021年 11月 1日印发